
EKSPRES
 INFORMACIJA

Nr. 109
  2019 m. kovo mėn.



2                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 109 //  www.post.lt

TURINYS

IŠLEISTI I KETVIRČIO PAŠTO MOKOS ŽENKLAI
2019-01-04       LIETUVOS VALSTYBĖS SIMBOLIAI. VĖLIAVOS
2019-01-11     MODERNIOSIOS LIETUVOS INSTITUCIJOMS – 100 METŲ
2019-01-18     PIRMAJAM ŽEMAIČIŲ PAMINĖJIMUI ISTORINIUOSE ŠALTINIUOSE – 800 METŲ
2019-02-01     LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS KOVOS
2019-02-15     PARTIZANŲ LIETUVA
2019-03-01     KAZIUKO MUGĖ

Pašto ženklų temos renkamos remiantis Pašto mokos ženklų išleidimo, išėmimo iš apyvartos ir 
apskaitos taisyklių, patvirtintų LR susisiekimo ministro 2013 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. 3-258, II 
skirsniu.

Pašto ženklų projektai renkami bei spausdinami remiantis Pašto mokos ženklų išleidimo, išėmimo 
iš apyvartos ir apskaitos taisyklių, patvirtintų LR susisiekimo ministro 2013 m. balandžio 30 d. įsakymu 
Nr. 3-258, III ir IV skirsniais.

2               Turinys / Pašto mokos ženklų leidyba / Išleisti I ketvirčio pašto mokos ženklai 

3               Pašto ženklų, pašto blokų ir ženklintų atvirukų leidybos planas 2019 metams

4               Lietuvos valstybės simboliai. Vėliavos

5               Moderniosios Lietuvos institucijoms – 100 metų

6            Pirmajam žemaičių paminėjimui istoriniuose šaltiniuose – 800 metų

7              Lietuvos nepriklausomybės kovos

8             Partizanų Lietuva

9             Kaziuko mugė

10-11      Pašto vokai

11            Pirmos dienos datos (PDA) spaudai

12-14      Spausdinama

15-16      AB Lietuvos paštas siūlo 

PAŠTO MOKOS ŽENKLŲ LEIDYBA



3                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 109 //  www.post.lt

Nr. Pašto ženklo, pašto bloko, ženklinto atviruko 
pavadinimas

Išleidimo 
data                                            

Pašto ženklas, 
pašto blokas, 
ženklintas 
atvirukas

1 Lietuvos valstybės simboliai. Vėliavos 2019 01 04 3 pašto ženklų 
serija

2 Moderniosios Lietuvos institucijoms – 100 metų 2019 01 11 Pašto blokas

3 Pirmajam žemaičių paminėjimui istoriniuose 
šaltiniuose – 800 metų

2019 01 18 Pašto ženklas

4 Lietuvos nepriklausomybės kovos 2019 02 01 Pašto ženklas

5 Partizanų Lietuva 2019 02 15 Pašto blokas

6 Kaziuko mugė 2019 03 01 Ženklintas 
atvirukas

7 Europa. Nacionalinis paukštis 2019 04 05 2 pašto ženklų 
serija

8 Lietuvos Raudonoji knyga. Augalai 2019 04 26 Pašto ženklas

9 Lietuvos Raudonajam Kryžiui – 100 metų 2019 05 03 Pašto ženklas

10 Tarptautinė šeimos diena 2019 05 10 Pašto ženklas

11 Nerijos fortas 2019 06 07 Ženklintas atvirukas

12 Lietuvos liaudies buities muziejus 2019 06 21 Ženklintas 
atvirukas

13 Tado Ivanausko muziejui – 100 metų 2019 07 12 Ženklintas 
atvirukas

14 Lietuvos tautinės mažumos ir bendrijos. Lenkai 2019 08 09 Pašto ženklas

15 Juozo Tumo-Vaižganto 150-osios gimimo metinės 2019 09 20 Pašto ženklas

16 Šiuolaikinis lietuvių menas. Teatras 2019 10 25 Pašto ženklas

17 Šv. Kalėdos ir Naujieji metai 2019 11 22 2 pašto ženklų 
serija

PAŠTO ŽENKLŲ, PAŠTO BLOKŲ IR ŽENKLINTŲ ATVIRUKŲ 
LEIDYBOS PLANAS 2019 METAMS



4                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 109 //  www.post.lt

PDV (FDC 2019-1)

LIETUVOS VALSTYBĖS SIMBOLIAI. VĖLIAVOS

Nr. 794-796

Dail. T. Dragūnas. Savilipiai. Ofsetas.
3 pašto ženklų serija. Ženklo dydis  – 24x24 mm.
Nr. 794-796. 
Nominalai – 0,03 €; 0,10 €; 0,49 €.
Lapelyje 25 (5x5) pašto ženklai.
Tiražas – visų po 600 000 vnt,
Spausdino „Vaba Maa“, Estija.

Valstybės visame pasaulyje atpažįstamos pagal savo 
simbolius, tad jų išsaugojimas yra vienas svarbiausių 
valstybės gyvavimo elementų. Lietuvos Respublikos 
Konstitucijoje įteisinti oficialūs Lietuvos valstybės 
simboliai – vėliava, herbas ir himnas, kurių viešas 
naudojimas griežtai reglamentuojamas. Kadangi 
pašto ženklai – vienas iš būdų reprezentuoti valstybę 
pasaulyje, kitų šalių gyventojus supažindinant su 
Lietuvos istorija, kultūra ir šaliai svarbiais įvykiais

Išleidimo data 2019-01-04



5                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 109 //  www.post.lt

MODERNIOSIOS LIETUVOS INSTITUCIJOMS – 100 
METŲ

Dail.  R. Auškalnytė. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Bloko dydis – 125x100 mm, ženklo dydis – 37x30 mm. 
Nr. 797.
Nominalai – 3x0,79 €.
Tiražas – 10 000 vnt.
Spausdino „Vaba Maa“, Estija.

Išleidimo data 2019-01-11

PDV (FDC 2019-2)

„Lietuvos Respublikos valstybės kontrolei 100 
metų“ pašto ženkle vaizduojami fragmentai iš jos 
senųjų dokumentų, „Lietuvos Respublikos šaulių 
sąjungos įkūrimui 100 metų“ vaizduojamas Vladas 
Putvinskis-Pūtvis – vienas iš Šaulių Sąjungos įkūrėjų, 
„Lietuvos Respublikos muitinei 100 metų“ pašto 
ženkle vaizduojama didžiausia pirmoji Virbalio 
muitinė. 
Pašto ženklų blokai tema „Moderniosios Lietuvos 
institucijoms – 100 metų“ numatyti leisti ir 2020 
metais.

Nr. 797



6                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 109 //  www.post.lt

PDV (FDC 2019-3)

PIRMAJAM ŽEMAIČIŲ PAMINĖJIMUI ISTORINIUOSE 
ŠALTINIUOSE – 800 METŲ

Nr. 798

Išleidimo data 2019-01-18
Dail. L. Kalinauskaitė. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Ženklo dydis – 36x52 mm.
Nr. 798. Nominalas – 1,05 €.
Tiražas – 18 000 vnt.
Spausdino „Vaba Maa“, Estija.

Prieš 800 metų, 1219 m., Ipatijaus metraščiuose 
buvo aprašyta Voluinės (Volynės) taikos sutartis, 
kurią su Voluinės didžiuoju kunigaikščiu pasirašė 
Lietuvos, Deltuvos ir Žemaitijos kunigaikščiai. 
Žemaičių kunigaikščių Gerdvilo (Erdvilo) ir Vykinto 
paminėjimas – pirmas patikimas įrodymas, kad 
jau tuo metu egzistavo Žemaitija ir stipri Lietuvių 
žemių konfederacija, dariusi didelę įtaką Vidurio ir 
Rytų Europos šiaurinei daliai. 
Lietuvos Respublikos Seimas 2019 metus paskelbė 
Žemaitijos metais. Jo priimtame nutarime 
pabrėžiama Žemaitijos lemiama reikšmė Lietuvos 
ir Baltijos jūros rytų pakrantės XIII–XIV a. valstybių 
formavimosi istorijoje Vokiečių ordinui vykdant 
kuršių ir prūsų genčių užkariavimus, taip pat 
pažymimas Žemaitijos vaidmuo Europos istorijoje 
1236–1422 m. laikotarpiu, 200 metų trukusi kova 
su Ordinu ginant savo žemę ir laisvę, indėlis į 
pergalę Saulės ir Durbės mūšiuose, užtikrinant 
Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės stiprėjimą, 
apsaugant latvių ir estų žemes nuo prūsų likimo.



7                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 109 //  www.post.lt

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS KOVOS

Dail. D. Kalinauskaitė. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Pašto ženklas –  37x30 mm. 
Nr. 799. Nominalas – 0,81 €.
Tiražas – 20 000 vnt.
Spausdino „Vaba Maa“, Estija.

1918 metais vasario 16 dieną atkūrus Lietuvos 
valstybę, dėl jos suvereniteto teko kovoti ginklu, 
kas tapo tikru iššūkiu: trūko ginklų, amunicijos, 
transporto priemonių, pinigų ir profesionalių 
karininkų, kurie galėtų apmokyti bei suvienyti 
iš visų Lietuvos kampelių šalies ginti suėjusius 
civilius. Kraštas buvo nualintas, o į jį taikėsi ne viena 
valstybė – Lenkija, Rusija ir Vokietija. Tačiau Lietuvos 
savanoriai laisvę apgynė, todėl šis Nepriklausomybės 
kovų laikotarpis savo reikšme toks pat svarbus, kaip 
ir Nepriklausomybės Akto paskelbimas. 
Savo veiksmus pradėję chaotiškai, Lietuvos 
savanoriai sugebėjo atremti bolševikų, 
bermontininkų ir Lenkijos karių puolimus, o po 1919 
gegužės mėnesio sustiprėjusi ir koordinuota naujoji 
Lietuvos kariuomenė nuo gynybos ir partizaninio 
pobūdžio veiksmų perėjo prie planingų stambaus 
masto puolimo operacijų, kurių tikslas buvo galutinai 
išvyti Raudonosios armijos dalinius iš Lietuvos.

Išleidimo data 2019-02-01

PDV (FDC 2019-4)

Nr. 799



8                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 109 //  www.post.lt

PARTIZANŲ LIETUVA

Dail. A. Ratkevičienė. Kreidinis popierius. Ofsetas. 
Pašto blokas – 94x50 mm. Du perforuoti pašto 
ženklai, kiekvieno dydis  – 26x36 mm.
Nr. 800. Nominalai – 2x0,99 €.
Tiražas – 10 000 vnt.
Spausdino „Vaba Maa“, Estija.

Sovietinei okupacijai Lietuva nuo 1944 m. iki pat 
1953 m., kai buvo sunaikintos Lietuvos partizanų 
struktūros, organizuotai priešinosi tiek ginklu, 
tiek taikesnėmis priemonėmis. Pirmieji kuklūs 
partizanų būriai pradėjo kurtis 1944 m. vasaros 
pabaigoje, vėliau, savanorių ginti Lietuvos laisvę 
daugėjant, jie išaugo į rinktines, apygardas ir sritis, 
kol 1949 m. susiformavo organizacija, kuri sudarė 
bendrą politinę ir karinę ginkluotojo pasipriešinimo 
vadovybę, kovojusią už šalies išlaisvinimą. 1949 m. 
vasario mėn. buvo sušauktas Lietuvos partizanų 
vadų suvažiavimas, kuriame dalyvavo atstovai iš 
visos Lietuvos, vasario 10 d. Minaičių k. (Šiaulių 
apskritis) Stanislovo Mikniaus sodyboje įrengtame 
Prisikėlimo apygardos vado Leonardo Grigonio-
Užpalio bunkeryje vykusiame partizanų posėdyje 
buvo nutarta Lietuvos ginkluotojo pasipriešinimo 
organizaciją pavadinti Lietuvos laisvės kovos 
sąjūdžiu (LLKS). 

Deklaracija kartu su kitais Lietuvos 
partizanų vadų suvažiavime 
priimtais dokumentais sudarė 
teisinį ir politinį Lietuvos 
ginkluotojo pasipriešinimo pa-
grindą, suteikė laisvės kovoms 
naują pobūdį, įteisino LLKS, kaip 
visuotinio organizuoto ginkluotojo 
pasipriešinimo sovietinei oku-
pacijai organizaciją, o jos Tarybą 
– kaip vienintelę teisėtą valdžią 
okupuotos Lietuvos teritorijoje.

Išleidimo data 2019-02-15

Nr. 800

PDV (FDC 2019-5)



9                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 109 //  www.post.lt

ŽENKLINTAS (ŽA) ATVIRUKAS

2019 03 01 Ženklintas atvirukas „Kaziuko mugė“.
Dail. G. Bugas. Ofsetas. Atviruko formatas 148x105 mm.
Ženklas 27x35,5 mm. Nr. 17. Nominalas – 1,29 €. Tiražas – 1 500 vnt. Spausdino „Vaba Maa“, Estija.



10                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 109 //  www.post.lt

PAŠTO VOKAI

NŽV „ LIETUVOS VALSTYBĖS SIMBOLIAI. VĖLIAVOS“.
Dail. T. Dragūnas. Atvartas – horizontalus.
Tiražas 500 vokų. Spausdino Katkaus grafikos laboratorija „TYPO“.

NŽV „ MODERNIOSIOS LIETUVOS INSTITUCIJOMS – 100 METŲ“.
Dail. R. Auškalnytė. Atvartas – horizontalus.
Tiražas 500 vokų. Spausdino Katkaus grafikos laboratorija „TYPO“.

NŽV „PIRMAJAM ŽEMAIČIŲ PAMINĖJIMUI ISTORINIUOSE ŠALTINIUOSE – 800 METŲ“. 
Dail. L. Kalinauskaitė. Atvartas – horizontalus.
Tiražas 500 vokų. Spausdino Katkaus grafikos laboratorija „TYPO“.

NŽV „LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS KOVOS“. 
Dail. L. Kalinauskaitė. Atvartas – horizontalus.
Tiražas 500 vokų. Spausdino Katkaus grafikos laboratorija „TYPO“.

NŽV „PARTIZANŲ LIETUVA“. 
Dail. A. Ratkevičienė. Atvartas – horizontalus.
Tiražas 500 vokų. Spausdino Katkaus grafikos laboratorija „TYPO“.



11                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 109 //  www.post.lt

PIRMOS DIENOS DATOS (PDA) SPAUDAI
2019-01-04 PDA „LIETUVOS VALSTYBĖS SIMBOLIAI. VĖLIAVOS“, Vilnius.
2019-01-11 PDA „MODERNIOSIOS LIETUVOS INSTITUCIJOMS – 100 METŲ“, Vilnius.
2019-01-18 PDA „PIRMAJAM ŽEMAIČIŲ PAMINĖJIMUI ISTORINIUOSE ŠALTINIUOSE – 800 METŲ“, 
Telšiai.
2019-02-01 PDA „LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS KOVOS“, Kėdainiai.
2019-02-15 PDA „PARTIZANŲ LIETUVA“, Vilnius.
2019-03-01 PDA „KAZIUKO MUGĖ“, Vilnius.



12                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 109 //  www.post.lt

SPAUSDINAMA
      2019 04 05 Pašto ženklų serija „Europa. Nacionalinis paukštis“.

Dail. M. Kašinskaitė. Ofsetas. Ženklų dydis – 30x37 mm. Nominalai – po 0,75 €.
Lape 10 pašto ženklų.

      2019 04 26 Pašto ženklas „Lietuvos raudonoji knyga. Augalai“.
Dail. A. Ratkevičienė. Ofsetas. Ženklo dydis – 30x37 mm.
Nominalas – 0,84 €. Lape 10 pašto ženklų.

      2019 05 03 Pašto ženklas „Lietuvos Raudonajam Kryžiui –100 metų“.
Dail. T. Dragūnas. Ofsetas. Ženklo dydis – 30x37 mm.
Nominalas – 0,84 €. Lape 50 pašto ženklų.



13                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 109 //  www.post.lt

      2019 05 10 Pašto ženklas su 5 skirtingais kuponais „Tarptautinė šeimos diena“.
Dail. J. Budrytė. Ofsetas. Ženklo dydis – 37x30 mm. Nominalas – 0,84 €.
Lape 5 pašto ženklai ir 5 skirtingi kuponai.

      2019 06 07 Ženklintas atvirukas „Nerijos fortas“.
Dail. T. Dragūnas. Ofsetas. Atvirlaiškio dydis – 148x105 mm.

     



14                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 109 //  www.post.lt

      2019 06 21 Ženklintas atvirukas „Lietuvių liaudies buities muziejus“.
Dail. M. Kašinskaitė. Ofsetas. Atvirlaiškio dydis –  148x105 mm. 



15                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 109 //  www.post.lt

Prekės kodas Leidimo metai Kaina

220126_6 1994 14 €

220144_4 1995 14 €

220137_3 1997 15 €

220087_2 1998 21 €

220138_2 1999 20,79 €

220113_2 2000 23,76 €

220145_1 2001 21,68 €

220163_3 2002 20,00 €

220149D 2003 21,00€

220154_2 2004 19,00 €

220164_4 2005 20,00 €

220171_4 2007 25 €

220177_6 2008 38 €

220181_7 2009 32 €

220187_3 2011 41,42 €

220198 2013 29,54 €

220199 2014 30,00 €

220200            2015 33,00 €

220201 2016 28,00 €

220202 2017 33,00 €

220204 2018 39,00 €

AB LIETUVOS PAŠTAS SIŪLO
Metinius pašto ženklų komplektus:



16                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 109 //  www.post.lt

Lietuvos pašto ženklų komplektus Davo Lux lapuose:

Teminius rinkinius:

Prekės kodas Leidimo metai Kaina

220197 2011 41,71 €

Prekės kodas Leidimo metai Kaina

220176 Lietuvos Raudonoji knyga 
pašto ženkluose   

57,34 €

220193 Vaikiškas pašto ženklų rinkinys 9,27 €

Filatelinė produkcija užsakovui išsiunčiama paštu po to, kai apmokama sąskaita. Galima užsisakyti 
Lietuvos pašto pirmos dienos vokų, vokų su proginiais spaudais, suvenyrinių lapų, ženklintų vokų ir 
atvirukų, aerogramų bei kitos filatelinės medžiagos.

Užsakymus prašome siųsti adresu:
AB Lietuvos paštas Korporatyvinių reikalų departamentas
J. Jasinskio g. 16, 03500 Vilnius
Lietuvos pašto ženklus galima užsisakyti: www.lietuvospaštas.lt
Iškilus klausimams kreiptis el. paštu: expressinfo@post.lt
Informacija teikiama tel.: 8 700 55400

Prekės kodas Leidimo metai Kaina

225018 Žemaičių vyskupijos įkūrimui – 
600 metų (Vatikano ženklas)

1 €

  Vatikano pašto ženklus:

Prekės kodas Leidimo metai Kaina

225019
Trakų Dievo Motinos, 
Lietuvos globėjos, paveikslo 
karūnavimui - 300 metų

1 €

  Lenkijos pašto ženklus:

Bendros laidos



17                       // EKSPRESINFORMACIJA Nr. 109 //  www.post.lt


